
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 25 de Janeiro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 33 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
 

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO 010/2022 

 

A Prefeitura Municipal de Piracema/MG, através da pregoeira e respectiva equipe de apoio, torna público o Resultado 

do Processo Licitatório 010/2022 Pregão Presencial 004/2022, na forma que segue:  

 

SUPERMERCADO CASTRO LTDA 

CNPJ: 42.617.695/0001-03 

Item 
Quantidade  Unidade Especificação 

Valor 

Unitário 

Valor Total Marca 

02 1.500 KG 

FRANGO (PEITO SEM OSSO/ FILÉ DE 

PEITO) 

Preferência da embalagem bandeja de 1 

kg. 

 

R$ 21,99 

 

R$ 32.985,00 

 

PIF 

PAF 

03 1.500 KG 

LINGUIÇA DE FRANGO 

De espessura fina, embalada em 

embalagens de 1 kg, de marca Sadia, 

Pif Paf, similar ou de melhor qualidade. 

Na embalagem deve ter rótulo contendo 

as informações do produto validade/lote 

informação nutricional. 

 

R$ 22,90 

 

R$ 34.350,00 

 

PIF 

PAF 

 
 
 
Publicado em 25/01/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO RELATIVO AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 010/2022 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2022 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03 

CONTRATADO: SUPERMERCADO CASTRO LTDA - CNPJ: 42.617.695/0001-03 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 

PERECÍVEIS (CARNES) PARA MERENDA ESCOLAR em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de 

Educação, conforme descrito características, prazos e demais obrigações e informações constantes no termo de 

referência, anexo I deste edital. 

 

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022 

 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 25 de Janeiro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 33 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

VALOR DO CONTRATO: R$ 67.335,00 (sessenta e sete mil e trezentos e trinta e cinco reais) 

 

VIGÊNCIA: 25/01/2022 a 25/01/2023 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS REFERENTES À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 

 

Dotação Orçamentária:                                                            Fonte de Recurso:  

02.06.10-12.306.1214.2023.3.3.90.30.00 - Ficha 194               1.00.00/1.44.00/1.47.00 

 
 
 
Publicado em 25/01/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 

 

NOTIFICAÇÃO DE REBOQUE LEI Nº 1.335/2021 

 

DATA PLACA VEÍCULO ENDEREÇO 

25/01/2022 HCO1B21 Ford Ranger Praça do Hospital, Piracema/MG 

25/01/2022 JMM-4030 Vectra Rua Sagrado Coração, nº 20, Piracema/MG 

    

 

Piracema/MG, 25 de janeiro de 2022. Welter Marcelo Resende, Chefe de Departamento de Fiscalização.  

 

 

Publicado em 25/01/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 

 

NOTIFICAÇÃO DE ABANDONO LEI Nº 1.335/2021 

 

DATA PLACA VEÍCULO ENDEREÇO 

25/01/2022 GQS3C42 Ford Ranger Rua Joaquim Pinto Lara, nº 217, Piracema/MG 

    

 

Piracema/MG, 25 de janeiro de 2022. Welter Marcelo Resende, Chefe de Departamento de Fiscalização.  

 

Publicado em 25/01/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 

 

 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 25 de Janeiro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 33 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E X P E D I E N T E 
 
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA 
ÓRGÃO GESTOR: 
Gabinete do Prefeito 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração e Finança

  


		2022-01-25T12:51:25-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643




